



حکم علیرضا اکبری به جرم جاسوسی برای انگلیس اجرا شد

روابط تهران - لندن تحت الشعاع یک اعدام

صفحه ۲



مخالفان دولت راستگرای اسرائیل به خیابان آمدند

جنگ داخلی با دیکتاتوری نتانیاو

صفحه ۱۱

رشیدی کوچی، نماینده مجلس:

فیلترینگ، «باتوم» فضای مجازی است و جز نارضایتی نتیجه‌ای ندارد

صفحه ۲

اما و اگرها درباره بررسی بودجه ۱۴۰۲ تا پایان سال در مجلس

گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: هنوز لایحه بودجه ۱۴۰۲ در مجلس مورد بررسی قرار نگرفته ولی تا این جای کار این لایحه حاشیه‌های زیادی داشته است. هنوز مهلت ارسال این لایحه به مجلس به اتمام نرسیده بود که برخی نمایندگان از اینکه دولت لایحه بودجه هفتم توسعه را به مجلس ارسال نکرده، گلایه کردند و عنوان داشتند که طبق قانون باید قبل از لایحه بودجه ۱۴۰۲، برنامه هفتم توسعه به مجلس ارسال می‌شد تا مورد تصویب قرار می‌گرفت و بر مبنای آن بودجه سال آینده بسته می‌شد. محمدباقر قالیباف هم در پاسخ گفت که...

صفحه ۲

مجسمه‌های میدان «حر» هم دو رنگ شدند

صفحه ۹

فیش حقوقی دختر دهه هشتادی عضو شورای شهر و چند سوال

پرداخت حقوق بالا

به دختر عضو شورای شهر تهران

قابل پذیرش نیست

صفحه ۴

سر مقاله

بیکاری دانش آموختگان، معضلی ماندگار!

زهره تاجیک

آمارهای اعلامی حاکی است که بیش از ۴۰ درصد از بین دانش‌آموختگان دانشگاهی بیکار هستند؛ آمارهای تکان‌دهنده و عجیب! اگر چه بیکاری، معضل بزرگ جامعه امروز ایران است و از نظر انسانی فرقی نمی‌کند که بیکار، چه سطحی از تحصیلات را داشته باشد، اما از نظر که جوانان کشور بهترین سال‌های عمر خویش را در دانشگاه‌ها سپری می‌کنند و برای گرفتن مدرک دانشگاهی هزینه‌های بسیاری را به خانواده و جامعه تحمیل می‌کنند و در نهایت این مدرک نه تنها ارزشی ندارد بلکه باعث می‌شود که این افراد نتوانند جذب بازار کار شوند، جای تاسف دارد. به قول یکی از صاحب نظران، برخلاف بسیاری از کشورهای توسعه یافته، برخورداری از مدرک تحصیلی در ایران، نه تنها ضرری در جهت تقویت شانس اشتغال به شمار نمی‌رود بلکه بالعکس مدرک مذکور از احتمال اشتغال فارغ‌التحصیلان نیز می‌کاهد که البته بخشی از این معضل را باید در نگاه و رویکرد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی جست‌وجو کرد. این موضوع البته چیزی نیست که بیکاره شکل گرفته باشد. سال‌ها است که دلسوزان هشدار می‌دهند که افزایش دانشجویان فارغ‌التحصیلی، آموزشی متناسب با بازار کار را ندیده‌اند، اما متأسفانه به این موضوع توجه چندانی نشده است. گسترش بی‌رویه بعضی دانشگاه‌ها که از دانشگاه بودن فقط نامش را دارند؛ و حتی محیط فیزیکی مناسب را ندارند در طول دو دهه گذشته باعث شده همانقدر که قبولی در دانشگاه و گرفتن مدرک راحت و راحت‌تر شود، فارغ‌التحصیل کم‌سواد و فاقد مهارت بیشتر شود! از سوی دیگر آمار داوطلبان کنکور ارشد و دکتری دانشگاه‌ها نسبت به یک دهه پیش رشد قابل توجهی داشته است که این نشان دهنده فارغ‌التحصیل کم‌سواد و فاقد مهارت کارشناسی به دلیل نداشتن شرایط کاری مناسب به سمت گذراندن تحصیل در مدارج بالاتر رفته‌اند اما دریغ که این اقبال به ادامه تحصیل، به افزایش هزینه، اتلاف وقت و فرصت سوزی بیشتر منجر می‌شود. نهایتاً کار به جایی رسیده که این سال‌ها از افزایش آمار فارغ‌التحصیلی که در کشورهای دیگر به عنوان متخصص فن، ارزش و اعتباری بیش از اندازه دارند، افت و دورنمای این وضعیت، زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که براساس گفته یکی از مسئولان وزارت علوم، بداینکه که هر ساله ۳۰ هزار دانش‌آموخته مقطع دکترا به بیکاران کشور افزوده می‌شود. با این تفاسیل آیا وقت آن نرسیده است که مسئولان فکری برای پایان دادن به مدرک گرایی کنند؟ آیا نباید حداقل در کارشناسی ارشد و دکتری، شرایطی را فراهم آورد که اولاً فقط کسانی که واقعا توانایی علمی ورود به این مقاطع را دارند جذب شوند و ثانیاً ظرفیت قبولی هر رشته با توجه به بازار کار آن در کشور تعیین شود و ثالثاً آموزش علمی این دانشجویان به اندازه‌ای باشد که فارغ‌التحصیل دارای علم، تخصص و مهارت‌های لازم باشند؟! وقت و فرصت سوزی بیشتر منجر می‌شود. نهایتاً کار به جایی رسیده که این سال‌ها از افزایش آمار فارغ‌التحصیلی که در کشورهای دیگر به عنوان متخصص فن، ارزش و اعتباری بیش از اندازه دارند، افت و دورنمای این وضعیت، زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که براساس گفته یکی از مسئولان وزارت علوم، بداینکه که هر ساله ۳۰ هزار دانش‌آموخته مقطع دکترا به بیکاران کشور افزوده می‌شود. با این تفاسیل آیا وقت آن نرسیده است که مسئولان فکری برای پایان دادن به مدرک گرایی کنند؟ آیا نباید حداقل در کارشناسی ارشد و دکتری، شرایطی را فراهم آورد که اولاً فقط کسانی که واقعا توانایی علمی ورود به این مقاطع را دارند جذب شوند و ثانیاً ظرفیت قبولی هر رشته با توجه به بازار کار آن در کشور تعیین شود و ثالثاً آموزش علمی این دانشجویان به اندازه‌ای باشد که فارغ‌التحصیل دارای علم، تخصص و مهارت‌های لازم باشند؟! وقت و فرصت سوزی بیشتر منجر می‌شود. نهایتاً کار به جایی رسیده که این سال‌ها از افزایش آمار فارغ‌التحصیلی که در کشورهای دیگر به عنوان متخصص فن، ارزش و اعتباری بیش از اندازه دارند، افت و دورنمای این وضعیت، زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که براساس گفته یکی از مسئولان وزارت علوم، بداینکه که هر ساله ۳۰ هزار دانش‌آموخته مقطع دکترا به بیکاران کشور افزوده می‌شود. با این تفاسیل آیا وقت آن نرسیده است که مسئولان فکری برای پایان دادن به مدرک گرایی کنند؟ آیا نباید حداقل در کارشناسی ارشد و دکتری، شرایطی را فراهم آورد که اولاً فقط کسانی که واقعا توانایی علمی ورود به این مقاطع را دارند جذب شوند و ثانیاً ظرفیت قبولی هر رشته با توجه به بازار کار آن در کشور تعیین شود و ثالثاً آموزش علمی این دانشجویان به اندازه‌ای باشد که فارغ‌التحصیل دارای علم، تخصص و مهارت‌های لازم باشند؟! وقت و فرصت سوزی بیشتر منجر می‌شود. نهایتاً کار به جایی رسیده که این سال‌ها از افزایش آمار فارغ‌التحصیلی که در کشورهای دیگر به عنوان متخصص فن، ارزش و اعتباری بیش از اندازه دارند، افت و دورنمای این وضعیت، زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که براساس گفته یکی از مسئولان وزارت علوم، بداینکه که هر ساله ۳۰ هزار دانش‌آموخته مقطع دکترا به بیکاران کشور افزوده می‌شود. با این تفاسیل آیا وقت آن نرسیده است که مسئولان فکری برای پایان دادن به مدرک گرایی کنند؟ آیا نباید حداقل در کارشناسی ارشد و دکتری، شرایطی را فراهم آورد که اولاً فقط کسانی که واقعا توانایی علمی ورود به این مقاطع را دارند جذب شوند و ثانیاً ظرفیت قبولی هر رشته با توجه به بازار کار آن در کشور تعیین شود و ثالثاً آموزش علمی این دانشجویان به اندازه‌ای باشد که فارغ‌التحصیل دارای علم، تخصص و مهارت‌های لازم باشند?!

یادداشت

محسن برهانی نمونه عینی سرباز عدالت

محمد هادی جعفرپور

معلم وکیل دادگستری بلکه به عنوان مجتهدی ساعی و کوشا جز به حق طلبی زبان به سخن نگشوده، رفتار و کردارش نمونه عینی انجام وظیفه است در قامت سرباز عدالت. نقد و ایرادات حقوقی-فقهی محسن برهانی به احکام اعدام اخیر الصدور و برخی رفتارهای حاکمیتی را که ببینید بلا تردید بر این ادعا صحت خواهد گذاشت که تنها دغدغه وی تحقق عدالت و اجرای مرق قانون است او نه بی نام است و نه دغدغه نان دارد. محسن برهانی می‌توانست بسان برخی استادان دانشگاه سسر در لاک خویش کرده کلاس‌های درس را با مرور مواد قانونی و تفسیر اصول حقوقی بدون کمترین دغدغه‌های نسبت به عدالت طلبی و دغدغه حقوق مردم به پایان رسانده، پایه و گروه استخدا می‌اش را اخذ و آخر هر ماه حقوق ماهیانه‌اش را به ریال دریافت کند اما او فرزند راستین جامعه‌ای است که شرافشان را وثیقه حق طلبی و عدالت طلبی می‌پندد و چنین انسانی هرگز نمی‌تواند با دغدغه نان و نام سکوت اختیار کند. امروز قاضیه جامعه حقوقی کشور حتی برخی منتقدین محسن برهانی بر عدالت طلبی و شریف بودن او اقرار دارند. رصد و بررسی فعالیت سال‌های اخیر وی سبب خواهد شد تا وی را با این عبارت توصیف کنیم؛ محسن برهانی معلم وکیل است که تنها دغدغه‌اش عدالت طلبی، احقاق حق و اجرای بی کم و کاست قانون است و حالا برخی برخوردها و واکنش‌ها با چنین انسان شریفی سبب این پرسش است که مگر محسن برهانی جز مستند به قانون و اصول حقوقی حرف غریب و عجیبی زده است؟ که او را تحمل نمی‌کنید و سخنانش را بر ضرورت حضور و جریان شرافت در کردار و رفتار آدمیان بر هیچ کس پوشیده نیست با این وجود اهمیت و جایگاه ویژه کلمات و عباراتی مانند شرافت، عدالت، انصاف، حق طلبی و ظلم ستیزی می‌شوند در این بین معلم و استادی که نه تنها در لسان و بیان، بلکه رفتار و کردارش مصداق عینی عدالت طلبی و ظلم ستیزی است از محبوبیت و اعتبار بیشتری بهره‌مند خواهد شد. در جامعه حقوقی کشور کسان بسیاری بوده‌اند که در همین مسیر حق طلبی و ظلم ستیزی دارای اعتباری ماندگار و نامی مانا شده‌اند. اعتبار تاریخ حقوق این سرزمین مروهون حضور و درخشش ستارگانی است که زبان نگشوده‌اند مگر به حق طلبی و ظلم ستیزی، از جمله دغدغه‌های هر دانش وکالت دارند جستجو و یافتن مصادیق عینی حق با توجه به تجربیاتی که کسب می‌شود، اثر خود را به حال با مسئولان رده‌های مختلف انجام شده، هنوز اثر ملموس و مشهودی را نشان نداده است. این امر ناشی از بینش‌های متفاوت سیاسی-اعتقادی طرفین گفت‌وگو است. اما این امید وجود دارد که به تدریج با توجه به تجربیاتی که کسب می‌شود، اثر خود را به جا بگذارد. این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که این روزها خبرهایی درباره استیضاح وزرا و تغییر کابینه دولت سیزدهم به گوش می‌رسد از نظر شما تا چه اندازه این تغییراتی می‌تواند تاثیرگذار باشد از نظر شما تغییر در برنامه دولت هم می‌تواند چاره کار باشد. گفت: بنده در همان اوایل کار رئیس جمهور هشدار دادم که کار در شرایط حاضر بسیار سنگین است و لذا باید در کابینه از افراد بسا تجربه و کار کشته استفاده کند و یادآور شدم که در جناح خود ایشان نیز چنین افرادی پیدا می‌شوند که می‌توان از آنها استفاده کرد. اما متأسفانه به این توصیه واضح توجهی نشد. نتیجه آن شد که اکنون مجلس حامی دولت به علت ضعف مدیریتی در جهت تغییر وزرا اقدام می‌کند. به نظر من بهتر است رئیس جمهور از فرصت استفاده کرده و کاری را که قبلاً باید انجام می‌داد، حالا در مورد ضعف مدیران و بی برنامه‌گی احتمالی آن‌ها انجام دهد.

خبر

محمد سلامتی:

عفو عمومی زندانیان وقایع اخیر وجهه حاکمیت را بالا می برد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: عفو عمومی بیش از آن که برای معترضین زندانیان مفید باشد، برای نظام مفید بوده و وجهه آن را بالا می‌برد. علاوه بر این باید توجه داشت که رفتار جوانان که اکثر معترضین از این قشر هستند، غیر از تعداد اندکی از آن‌ها که وابسته به بیگانگانند، منافع از فرآیند تکامل و تغییر ساختار اجتماعی و نیازهای ناشی از آن بوده و یا ناشی از عملکرد مسئولین و دست اندرکاران هستند. محمد سلامتی فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت‌وگو با ایبنا، در پاسخ به این سوال که راهکارهای شما برای برون رفت از شرایط موجود با توجه به اعتراضاتی که در کشور اتفاق افتاد چیست، گفت: به نظر باید علت اعتراضات را از بین برد. اعتراضات ناشی از انباشت مطالبات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مختلف بود. لذا باید در جهت برآورده کردن این مطالبات اقدام کرد. تمرکز روی حل مسائل اقتصادی مثل بیکاری، تورم، گرانی، تولید و ایجاد شرایط مناسب و امن برای کسب و کار از این موارد است. همچنین شرایط جدید اجتماعی که ناشی از تغییر ساختار آن است، اقتضا می‌کند در مورد توسعه سیاسی و توسعه فرهنگی اقدامی جدی به عمل آید. وی افزود: این دو مورد هم از مطالبات واقعی اکثریت مردم و به خصوص نسل جدید و جوان محسوب می‌شود. در این زمینه ایجاد شرایط مناسب در برگزاری انتخابات‌های مختلف توسط حاکمیت، حق همه شهروندان است. بی توجهی به این مهم به معنی خارج کردن اکثریت مردم از مشارکت در سرنوشت کشور و عقب نگه‌داشتن آن در رقابت‌های بین‌المللی است. یکی از موارد توسعه سیاسی - اقتصادی، استفاده مطلوب از اینترنت است. ایجاد محدودیت در این زمینه به مثابه عدم درک مقتضیات روز است. در این دوران کار و شغل بسیاری به اینترنت گره خورده است. علاوه بر این اینترنت بهترین راه تسهیل تلافی افکار و اندیشه‌ها در شرایط موجود است. لذا حکومت باید با این وسیله برخورد مثبت داشته باشد. زیان‌های ادعایی را باید با خلاقیت از بین برد نه با ایجاد محدودیت. سلامتی در پاسخ به این سوال که برخی راهکار عفو عمومی آزادی زندانیان اعتراضات اخیر را به عنوان پایانی برای وقایع اخیر و آغاز گفت‌وگو ملی پیشنهاد می‌کنند نظر شما در این خصوص چیست، گفت: به نظر من این کار بیش از آن که برای معترضین زندانی مفید باشد، برای نظام مفید بوده و وجهه آن را بالا می‌برد. علاوه بر این باید توجه داشت که رفتار جوانان که اکثر معترضین از این قشر هستند، غیر از تعداد اندکی از آن‌ها که وابسته به بیگانگانند، منافع از فرآیند تکامل و تغییر ساختار اجتماعی و نیازهای ناشی از آن بوده و یا ناشی از عملکرد مسئولان و دست اندرکاران هستند. وی افزود: بنابراین از این زاویه نباید خیلی به آن‌ها خرده گرفت و مسئولین باید آن‌ها را درک کنند. اما به مسئولان و دست‌اندرکاران به دلیل کوتاهی‌ها و کم‌کاری و عدم خلاقیت که موجب ایجاد ریشه اصلی نارضایتی‌ها یعنی گرانی، بیکاری، محدودیت و ناامیدی شده می‌توان خرده گرفت. لذا حکومت باید از موضع مسئولیت‌پذیری در جهت رفع و رجوع کارها اقدام کند، تا وحدت جامعه را تحکیم بخشد. از این زاویه عفو عمومی قطعا در جهت تطبیف مناسبات بین ملت و حاکمیت مؤثر

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را
در فضای مجازی دنبال کنید
تازه ترین و موثوق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

مردم سالاری

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper